2011年6月28日
岡山県議会議長

河本 勉 殿

日本共産党岡山県議団

団長 森脇久紀

議会改革の推進へ申し入れ

議長におかれましては公正な議会運営へ ご努力いただいており、敬意を表し

ます。

さて、先の県議選は「議会改革」が大きなテーマとなり、各党が有権者の皆

さんに向けた熱い政策を訴えました。今後は、改選後の議会が県民の思いにど

う応えていくかが問われます。

とりわけ、県民の関心事であり議会でも話題になってきた議員報酬、政務調

査費、費用弁償、本会議等の質問形式（1問1答の導入、予算委員会）、議員定

数、議会基本条例についてはできるだけ早期に方向性あるいは一定の結論を出

すべきだと考えます。

つきましては、議会改革の推進のため、下記の通り申し入れいたします。

記

1．議論の場をただちに検討し、確立すること

2．検討すべき課題とスケジュールを明確にすること

以上